
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA02/00000197E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20242029 Repuestos de motor para el avión C-101 (E.25)

El procedimiento de adjudicación de este contrato de suministro es ABIERTO, en virtud de lo establecido enDescripción 
los arts. 24.1 y 38 LCSPDS, con diversos criterios de valoración recogidos en el ANEXO 1 de este PCAP
Valor estimado del contrato 720.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.000 EUR.

Clasificación CPV
34731000 - Partes de aeronaves.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2024 al 15/11/2026

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del plazo de ejecución del contrato
será el día siguiente a la firma del documento de formalización del contrato. Según consta en la cláusula 30 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
MAESTRANZA AÉREA DE ALBACETE
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalización del contrato 20242029 Repuestos de motor para el avión C-101 (E.25), con la empresa Geci Española
Aerospace Solutions, S.A., por un importe de 600.000,00 eruos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 699.498,5 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GECI ESPAÑOLA AEROSPACE SOLUTIONS, S.A.
NIF A97018865
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. COMARQUES DEL PAÍS VALENCIÀ, 2 - PARCELA 83
(46930) QUART DE POBLET (VALENCIA) España

Contacto

Teléfono +34 620801363
Correo Electrónico vpia@gecilevante.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 600.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20242029
Fecha de Formalización 25/07/2024

Contrato

66 CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10c6a509-3f94-4ddd-87e2-e78ed2e4a88a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/07/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación, adjudicar el
expediente a la empresa Geci Española Aerospace Solutions, S.A., por un importe de 600.000,00 €, distribuido en tres
anualidades:
2024: 300.000,00 €
2025: 150.000,00 €
2026: 150.000,00 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16d9facf-4964-445d-8c15-b72b9112b537
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10c6a509-3f94-4ddd-87e2-e78ed2e4a88a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10c6a509-3f94-4ddd-87e2-e78ed2e4a88a


LugarApertura y calificación documentación

Lugar

Sesión telemática núm. 20242029/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura de Ofertas económicas (Sobre
2)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 10:45 horas

Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón 38 8ª Planta
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Se trata de la adquisición de repuestos de motor incluido en el catálogo ilustrado de piezas asociadas a los Sistemas de
Armas C-101 (E.25) del Ejército del Aire y del Espacio (EA), necesario para el mantenimiento de estas flotas y detallado
en la cláusula 2º del PPT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Sesión telemática núm. 20242029/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

administrativa (Sobre 1)

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 10:45 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Oferta Anexo 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Criterio Oferta Anexo 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SQqNBS0XjVWOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198786-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/10/pdfs/BOE-B-2024-12830.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2024

ID 0000013856660 |  2024-000815944 | dom, 28 jul 2024 09:10:45:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71623051279638617007503720486345075406 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SQqNBS0XjVWOUi78BmzhOQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198786-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/10/pdfs/BOE-B-2024-12830.pdf

